
42                 CÔNG BÁO KHÁNH HÒA/Số 110/Ngày 03-7-2025  

  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KHÁNH HÒA 

 

Số: 1678/QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Khánh Hòa, ngày 19 tháng 6 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh tên các Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai  

trực thuộc Văn phòng Đăng ký đất đai Khánh Hòa thuộc  

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Khánh Hòa 

      

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu 

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 539/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa về cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và 

Môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 18/2025/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của 

Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Khánh Hòa 

tại Công văn số 4194/SNNMT-VP ngày 10 tháng 6 năm 2025 và đề nghị của 

Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 2888/SNV-TCBC&CCVC ngày 12 tháng 6 

năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh tên 08 Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai trực thuộc 



         CÔNG BÁO KHÁNH HÒA/Số 110/Ngày 03-7-2025               43 

  
 

Văn phòng Đăng ký đất đai Khánh Hòa thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường 

tỉnh Khánh Hòa, cụ thể như sau: 

1. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Vạn Ninh (phụ trách địa bàn các 

xã: Đại Lãnh, Tu Bông, Vạn Thắng, Vạn Ninh, Vạn Hưng); 

2. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Ninh Hòa (phụ trách địa bàn các 

phường: Ninh Hòa, Đông Ninh Hòa, Hòa Thắng và các xã: Nam Ninh Hòa, Tây 

Ninh Hòa, Bắc Ninh Hòa, Tân Định, Hòa Trí); 

3. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Nha Trang (phụ trách địa bàn các 

phường: Nha Trang, Bắc Nha Trang, Nam Nha Trang và Tây Nha Trang); 

4. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Diên Khánh (phụ trách địa bàn 

các xã: Diên Khánh, Diên Lạc, Suối Hiệp, Diên Thọ, Diên Lâm, Diên Điền); 

5. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Cam Lâm (phụ trách địa bàn các 

xã: Cam Lâm, Suối Dầu, Cam Hiệp, Cam An); 

6. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Cam Ranh (phụ trách địa bàn các 

phường: Cam Ranh, Bắc Cam Ranh, Cam Linh, Ba Ngòi và xã Nam Cam Ranh); 

7. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Khánh Vĩnh (phụ trách địa bàn 

các xã: Khánh Vĩnh, Bắc Khánh Vĩnh, Nam Khánh Vĩnh, Trung Khánh Vĩnh, 

Tây Khánh Vĩnh); 

8. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Khánh Sơn (phụ trách địa bàn các 

xã: Khánh Sơn, Đông Khánh Sơn, Tây Khánh Sơn). 

Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai trực thuộc Văn phòng Đăng ký đất 

đai Khánh Hòa có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản, 

hoạt động theo quy định đối với đơn vị sự nghiệp công lập; Chi nhánh Văn phòng 

Đăng ký đất đai hạch toán phụ thuộc. 

Điều 2. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Khánh Hòa có 

trách nhiệm: 

1. Chỉ đạo việc rà soát, sửa đổi các Quy chế, quy định có liên quan thuộc 

thẩm quyền đảm bảo cho công tác quản lý, điều hành hoạt động của các chi 

nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai theo đúng quy định của pháp luật. 



44                 CÔNG BÁO KHÁNH HÒA/Số 110/Ngày 03-7-2025  

  
 

2. Thường xuyên rà soát, báo cáo các khó khăn, vướng mắc, đảm bảo các 

Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai hoạt động thông suốt, ổn định ngay sau 

khi vận hành chính quyền 02 cấp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, 

Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính; Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai 

Khánh Hòa; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

Nguyễn Tấn Tuân 

 

 

 

 

 

 

 


